令和元年 11 月 13 日

各 位

中期経営計画ローリングに関するお知らせ

当社は、平成 30 年 11 月 13 日付けで公表いたしました中期経営計画につきまして、事業環境の変化や最近

の業績動向を踏まえ、新たに第 15 期(令和 2 年 9 月期)から第 17 期(令和 4 年 9 月期)までの３期間を対象と

する中期経営計画を策定しましたので、下記のとおりその概要をお知らせいたします。

記

１． 数値目標（連結）

 第１７期

(令和４年９月期)

売上高 １１，４７０百万円

営業利益 １，４００百万円

 売上高営業利益率 １２．２％

経常利益 １，４２０百万円

当期純利益 ９７０百万円

２．主力事業である設計開発アウトソーシング事業における戦略目標

・人材育成、技術力底上げ等により顧客からの要求値の高まりに対応

・付加価値の高い、新しい技術領域への進出

・３Ｄプリンタでの部品量産の本格始動

・ＡＩを活用した設計効率化、作業自動化など生産性の向上

・請負業務割合の拡大

３．その他の主な取り組み

・長く安心して働ける会社づくりの推進(待遇、福利厚生の見直し等)

・美容・健康商品製造販売事業（株式会社アビストＨ＆Ｆ）における新商品投入による収益拡大

注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以上

会社名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進 勝博

(コード：6087、東証一部)

問合せ先 取締役専務執行役員 島村恒基

(TEL 0422-26-5960)